EMENDA  MODIFICATIVA Nº.  003 /2013.
Ao Projeto de Resolução  nº 04/2013 – Autor: Legislativo Municipal

Súmula:  “Dispõe sobre a concessão de diárias a Vereadores e Servidores da Câmara Municipal de Guaíra,
                 Estado do Paraná.”

 	          Os Vereadores que a presente subscrevem,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA MODIFICATIVA, alterando a redação dos artigos 1° e  3°, do presente projeto de Lei, conforme segue:

Art. 1º O Vereador e o Servidor da Câmara Municipal que se deslocar da sede do Município para outras localidades, em objeto de serviço ou em missão de estudo, fará jus à percepção de diárias, a título de indenização de despesas extraordinárias de alimentação, hospedagem e locomoção urbana.
Art. 2°  ...

Art. 3° Os valores das diárias com pernoite concedidas para a cobertura das despesas com hospedagem, alimentação e locomoção urbana, ficam fixados na forma estabelecida na tabela a seguir, e serão reajustados anualmente pelo índice INPC ou outro que vier sucedê-lo.

	Categorias
	Vereadores
	Servidores

	Brasília e exterior do País, com exceção ao Departamento de Canindeyú no Paraguai
	R$ 480,00
	R$ 300,00

	Curitiba, demais capitais e localidades fora do Estado com exceção do Mato Grosso do Sul
	R$ 360,00
	R$ 225,00

	Municípios do interior do Paraná, do Mato Grosso do Sul e do Departamento de Canindeyú no Paraguai, com distância superior a 150 quilômetros
	R$ 240,00
	R$ 150,00

	Municípios do interior do Paraná, do Mato Grosso do Sul e do Departamento de Canindeyú no Paraguai, com distância inferior a 150 quilômetros, com exceção de Mercedes, Terra Roxa, Mundo Novo e Salto del Guairá
	R$ 192,00
	R$ 120,00

(...)”
[bookmark: _GoBack]		Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Paraná, 09 de setembro de 2013.

		Vereadores autores:

Almir Bueno                                  Ademilson  Simião                     Franciele de Lima Danelon

Getúlio Benites Centurião           Mirian Teleste                             Osvaldino da Silveira

Rosana de Lima Brizzi                 Rossano França Triches             Sandro Sabino Borges

Tereza Camilo dos Santos             Valberto Paixão da Silva